ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

18.03.2022                                                                                         № 2

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 28.04.2015 № 8 «Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Протестом прокуратуры Лухского района от  27.01.202. №02-31-2022, Уставом Порздневского сельского поселения, Совет  Порздневского сельского поселения  решил:

1. Внести в решение Совета Порздневского сельского поселения от  28.04.2015 № 8 «Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.1.2.  пункта 2 изложить в следующей редакции:
« занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.2. Подпункт 3.1.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
« уплачивают авансовые платежи по налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;»
1.3. Подпункт 3.1.3. пункта 3 изложить в следующей редакции:
« уплачивают земельный налог в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского  района «Родная нива».

3. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №3 по Ивановской области.

Председатель Совета
Порздневского сельского поселения                                          И.В. Жидкова

Глава Порздневского
сельского поселения                                                                    С.Б.Костюнин